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Już niebawem nad jeziorem w Głębocku zostanie oddany do 
użytku plac zabaw dla dzieci wypoczywających nad wodami 
Jeziora Głębockiego. WIĘCEJ NA STR. 8

Za nami przysięga żołnierzy WOT. A najbliższe szkolenie podsta-
wowe rozpocznie się w Braniewie już 29 września.
 
 WIĘCEJ NA STR. 12

W Braniewie trwa akcja profilaktyczna laboratoriów medycznych 
Diagnostyka, w ramach której kilkadziesiąt badań wykonane zo-
stanie ze zniżką do 60%. Są to badania ogólne, badania związane 
z tarczycą, układem kostnym i boreliozą. WIĘCEJ NA STR. 13

Przed nami oczekiwane wydarzenie, na nigdy nie oczekiwany ko-
niec wakacji. Już w tę sobotę (26 sierpnia) w Braniewie odbędzie 
się impreza „Baj, baj wakacje”.
 WIĘCEJ NA STR. 5

więcej na portalbraniewo.pl

facebook.com/portalbraniewo

W sobotę (2 września) w Lipowinie odbędą się Dożynki Gminne. Sprawdźcie, kto wystąpi na scenie!

Dożynkowa zabawa 
w Gminie braniewo

WIĘCEJ NA STR. 6

PlAC ZABAW 
NAd JEZIOREM

ZłOżYlI PRZYSIĘGĘ, 
ROZPOCZĘlI SłużBĘ

AKCJA PROfIlAKTYCZNA 
lABORATORIóW dIAGNOSTYKA

BAJ, BAJ WAKACJE



2 Nowiny Północne
nr 8/2023 (43)

portalbraniewo.pl
info.mragowo.plZ NASZEJ STRONY

Wydawca: Stowarzyszenie Inicjatyw
Rolno-Gospodarczych „AGROPORT”
redaktor naczelny: Wojciech Andrearczyk
redakcja@portalbraniewo.pl

dziennikarze: Jarosław Góral, Wojciech Andrearczyk, 
Marek Szymański, redakcja@nowiny24.net
Redakcja zastrzega sobie prawo adiustacji  
powierzonych tekstów.

Druk: Polska Press Sp. z o.o.
KONTAKT:
Braniewo i Bartoszyce – tel. 501 08 02 96, reklama@portalbraniewo.pl
Mrągowo i Kętrzyn – tel. 515 271 545, redakcja@info.mragowo.pl

Nasza redakcyjna skrzynka 
mailowa dosłownie pęka w 
szwach! Każdego dnia dosta-
jemy zaproszenia na konferen-
cje, briefingi, spotkania, wiece, 
plenery. Oczywiście nadawcami 
są politycy, którzy właśnie wy-
startowali w wyborach do pol-
skiego parlamentu.

Przyglądam się bacznie za-
mieszczanym przez nich rela-
cjom, czytam posty w mediach 
społecznościowych, słucham 
radiowych i telewizyjnych 
wypowiedzi. Oprócz trady-
cyjnego „tych należy odsunąć 
od władzy” i z drugiej strony 
„tych nie wolno dopuścić do 

...tak chyba nazwałbym ko-
lejne zapowiedzi powrotu 
kolei do Mrągowa. Bo czy 
naprawdę kolej ma wrócić do 
Mrągowa? Śmiem wątpić i nie 
dlatego, że nikomu nie życzę 
powrotu linii 223, ale dlatego, 
że jeśli faktycznie – bo wciąż 
to jest bardziej pisanie pa-
tykiem po wodzie niż realne 
działanie – tak się zdarzy, nie 
będzie to ani zasługą samego 
Mrągowa ani burmistrza tego 
miasta. A tak w Mrągowie 
ten temat jest przedstawiany. 
Ktoś opowiada nawet bajki, 
że starsi ludzie będą mogli 
pociągiem jeździć do galerii 

Nikt tyle nie da, ile oni 
obiecają Picowanie...

władzy” pojawiają się... ONE! 
Obietnice!

Obietnic jest tak wiele i tak są 
różne, że na ich spełnienie i tro-
chę się boję, i trochę się cieszę.

Boję, bo wiem już na pewno, że 
to między innymi ja i wiele osób 
mi podobnych będziemy musieli 
pracować na ich spełnienie, pła-
cąc co miesiąc nie tylko wysokie 
składki na ubezpieczenie, ale 
także pokaźne dla naszego ma-
łego portfela podatki.

Cieszę się, bo może w końcu 
rzeczywiście coś się zmieni i nasz 
zapomniany w rozwoju powiat 
doczeka się czegoś więcej niż 
remontów kolejnych lokalnych 
dróg? Gdyby tak się stało – po-
godzę się nawet z comiesięczną 
daniną dla Państwa.

Tyle tylko, że przyznam się 
szczerze, że jestem człowie-
kiem małej wiary. Wiary w po-
lityków, rzecz jasna. Bo w ciągu 
niemal trzydziestu lat swojej 
dorosłości, gdy tylko mogłem 

głosować w wyborach, zawio-
dłem się na ich obietnicach 
wielokrotnie. Dlatego zamie-
rzam teraz słuchać, czytać i 
zapamiętać, a za jakiś czas po-
wiedzieć: „sprawdzam”! 

Kiedyś mój starszy kolega – do-
świadczony dziennikarz lokalny 
– opowiadał mi, że zawsze skru-
pulatnie zbierał kolportowane 
przez lokalnych polityków ulotki 
wyborcze i programy ich ugru-
powań. A że – jak sam mówił i 
zresztą bardzo się tym szczycił 
– był „wyjątkowo upierdliwy”, 
to po wygranych wyborach i po 
pewnym czasie bycia tychże 
u władzy, kolega-dziennikarz 
przypominał im, co to obiecywali 
przed wyborami.

Proponuję Wam, drodzy Czy-
telnicy Nowin Północnych, zro-
bić to samo. Uważnie patrzcie na 
obietnice. A jak przyjdzie pora: 
sprawdźcie.

wojciech andrearczyk
redaktor naczelny

handlowych do Olsztyna albo 
do lekarza w Biskupcu. Mam 
nadzieję, że mrągowianie nie 
są naiwni i nie kupują tego 
typu historyjek, mimo że na-
wet niektóre lokalne media – o 
ogólnopolskich nie wspomnę 
– grzmią o „powrocie kolei 
na mrągowskie tory”. Linia 
nr 223 gdy tylko powróci, bę-
dzie miała znaczenie strate-
giczne. Przede wszystkim. I 
nie dla Mrągowa, a dla całego 
regionu. Trendy się zmie-
niają i niewykluczone, że za 
kilka lat, kiedy w końcu ten 
intensywnie ostatnio zapo-
wiadany powrót dojdzie do 
skutku, podróżowanie koleją 
będzie w modzie. Może też 
będzie dużo popularniejsze z 
uwagi na ekologię. Tylko czy 
my na pewno chcemy czekać 
na pociągi (a te jak wiadomo 
spóźniają się niemiłosiernie), 
kiedy zdecydowana większość 
z nas posiada auta i jest uza-

leżniona od podróżowania 
bez straty bezcennego czasu? 
Podpowiadam: nie! Dlatego 
jeśli jeszcze gdzieś usłyszycie 
o powrocie kolei do Mrągowa, 
kiedy nie zobaczycie odpo-
wiedniego sprzętu przy lub 
na torach – nie wierzcie w to! 
Wybory idą i od kwietnia co 
chwila ktoś w Mrągowie kolej 
przywraca, tymczasem to plan 
na kilka ładnych lat do przodu. 
Kiedyś jeden z mrągowskich 
radnych – bodajże Robert 
Wróbel – kwitując nieudany 
powrót kolei z 2021 roku po-
wiedział na sesji, że linia 223 i 
tak wróci, niezależnie od dzia-
łań lokalnej władzy. Nie odbie-
rając zasług nikomu, uważam 
podobnie. Skoro na odcinku 
Ełk – Orzysz udało się tego 
dokonać, miejmy nadzieję, że 
i druga część trasy zostanie 
zrealizowana. Do wyborów na 
pewno jeszcze kilka razy.

marek Szymański



Wycinka na Górce Poznańskiej

Na stronie starostwa, co 
prawda pojawiła się wcze-
śniej informacja o plano-

wanej wycince, jednak nie była 
szerzej rozpowszechniana. 
Stąd też zapewne zaskoczenie 
mieszkańców. W Internecie 
pojawiły się domysły i speku-
lacje kto za tym stoi i w jakim 
celu wycinka jest wykonywa-
na, chociaż w wyjaśnieniu 
na stronie starostwa można 
przeczytać, że wycinka miała 
być wykonana „w trosce o bez-
pieczeństwo mieszkańców”, 
a odpowiedzialne za nią jest 
Nadleśnictwo Srokowo. 

— Przeraża mnie ekspansywna 
polityka Nadleśnictwa. Przecież 
pracują tam ludzie znający i ko-
chający przyrodę, ekosystem lasu 
— napisała jedna z mieszkanek 

w mediach społecznościowych. 
— Wycięcie drzew spowoduje 
susze, spadek wód gruntowych, 
wyższą temperaturę w mieście 
i tak już zamurowanym. Czy 
naprawdę „korniki” są wszę-
dzie? Zlecenia przychodzą od-
górnie na polecenie władz PIS, 
którzy potrzebują pieniędzy na 
utrzymanie władzy, a pracowni-
cy je wykonują. Choć się z tym 
mogą nie zgadzać to nie chcą 
stracić pracy, chcą wyższych 
premii za wykonanie planów. 
Krótkowzroczność, która spo-
łeczeństwo popiera. Nie ma we 
mnie zgody na taką politykę. 
Kętrzynianie na własnym po-
dwórku odczuwają cenę popar-
cia dla PiS.

Ta dość mocna teza wiąże się 
zapewne z wycinką lasów w całej 

Polsce, nasilającą się za czasów 
sprawownia władzy przez obec-
nie rządzących. W Kętrzynie 
wycince miały podlegać tzw. 
drzewa niebezpieczne, czyli 
chore, obumarłe, złomy, wywroty, 
zasiedlone przez szkodniki owa-
dzie... Wycinka przetrzebiła już 
popularną Górkę Poznańską, ale 
na razie (?) prace zostały zakoń-
czone. Nadal nie wiadomo cze-
mu miała ona służyć, ponieważ 
nikt w tej sprawie oficjalnie nie 
zabiera głosu. Nieoficjalnie wia-
domo, że na czwartkowej sesji 
Rady Powiatu mieli pojawić się 
protestujący mieszkańcy. Z uwa-
gi na termin łamania naszej ga-
zety o sprawie poinformujemy 
w kolejnym numerze.

marek Szymański
redakcja@info.mragowo

W ubiegłym tygodniu mieszkańcy Kętrzyna z niepokojem obserwowali wycinkę w lasku  
na tzw. Górce Poznańskiej. W mediach społecznościowych zawrzało. 
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Do tragicznego zdarzenia do-
szło w miejscowości Goski 
Wąsosze na drodze krajowej 

nr 57. W skutek zderzenia z sa-
mochodem osobowym poniósł 
śmierć 38-letni motocyklista z 
Mrągowa oraz pasażerka samo-
chodu osobowego. 71-letni kie-

rowca opla oraz świadek zdarze-
nia zostali przetransportowani 
do szpitala.

Jak informuje rzecznik prza-
snyskiej policji, do wypadku 
doprowadził 71-latek, który 
chciał skręcić z DK47 na par-
king leśny. Wtedy też zderzył 

się z prawidłowo jadącym 
motocyklem marki suzuki. Na 
miejsce wezwano śmigłowiec 
Lotniczego Pogotowia Ratun-
kowego, jednak mimo podję-
tej reanimacji 38-latek zmarł. 
Śmierć na miejscu poniosła 
70-letnia pasażerka opla.

Motocyklista z Mrągowa zginął 
pod Przasnyszem

38-letni mrągowianin był jedną z ofiar wypadku pod Przasnyszem, 
do którego doszło w minioną sobotę.

Do zdarzenia doszło w 
poniedziałek rano. Jak 
informuje mł. asp. Pau-
lina Karo, oficer pra-

sowy mrągowskiej policji ze 
wstępnych ustaleń wynika, że 
kierowca auta nie dostosował 

prędkości do warunków jaz-
dy i na łuku drogi zjechał na 
przeciwległy pas, a następnie 
uderzył w drzewo.

Byli to 21-letni mężczyźni, 
mieszkańcy Szczytna. 21-letni 
pasażer, również mieszkaniec 

Szczytna, który z nimi jechał, 
przytomny został przewieziony 
do szpitala

Do wypadku doszło na drodze 
wojewódzkiej nr 600 w okolicy 
miejscowości Rybno na trasie 
Szczytno - Mrągowo.

Młodość została 
przerwana tragicznie

Dwie osoby nie żyją, trzecia w szpitalu. To tragiczny bilans wypadku, 
do którego doszło koło Rybna w gm. Sorkwity.
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Trzy mieszkanki powiatu 
mrągowskiego ofiarami oszustów
Trzy mieszkanki powiatu mrągowskiego 
zostały oszukane przez internetowych 
“cwaniaków”. Kobiety straciły łącznie 
blisko 160 tys. złotych. Policja kolejny raz 
apeluje o ograniczone zaufanie do osób, 
które nawiązują kontakt telefoniczny lub 
przez internetowe komunikatory.

Okradł pracodawcę 
i chciał uciec taksówką
Policjanci w Mikołajkach zostali po-
informowani o kradzieży w jednym z 
tamtejszych lokali gastronomicznych. Po 
uzyskaniu informacji niezbędnych do za-
trzymania sprawcy, przystąpili do jego po-
szukiwań. Okazał się, że mężczyzna może 
chcieć opuścić Mikołajki taksówką, kiedy 
więc zauważyli przejeżdżającą taksówkę 
dali sygnał kierowcy do zatrzymania się.
— Gdy tylko pojazd się zatrzymał, pasa-
żer siedzący z tyłu natychmiast z niego 
wybiegł. Nie było przypadkiem, że wygląd 
tego mężczyzny zgadzał się z rysopisem 
sprawcy kradzieży. Mężczyzna zaczął 
uciekać, a funkcjonariusze ruszyli za nim 
w pościg — przekazała mł. asp. Paulina 
Karo, oficer prasowy mrągowskiej policji.
Po przebiegnięciu kilkudziesięciu metrów 
policjanci dogonili uciekiniera i go zatrzy-
mali. Przy mężczyźnie funkcjonariusze 
znaleźli skradzione pieniądze, które prze-
kazano właścicielowi.
— Jeszcze tego samego dnia 20-letni 
mieszkaniec Kolna usłyszał zarzut kradzie-
ży, do której się przyznał i złożył wyjaśnie-
nia. Zgodnie z art. 278§1 k.k. grozi mu 
teraz kara pozbawienia wolności 
od 3 miesięcy do lat 5 — dodaje 
policyjna rzeczniczka.

Pijany kierowca w rowie
Na drodze krajowej nr 58 doszło w środę 
wieczorem do zdarzenia drogowego. 
Na szczęście kierowca auta, które 
wylądowało w rowie miał więcej 
szczęścia niż rozumu. Badanie 
alkomatem wykazało, 
że nie był trzeźwy.
O zdarzeniu poinformowali druhowie 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Krutyni, 
którzy pracowali na miejscu.
— Wczoraj o godzinie 22:04 zostaliśmy 
zadysponowani do wypadku drogowego 
na drodze numer 58 (skrzyżowanie na 
Karwicę). Z niewiadomych przyczyn 
samochód osobowy zsunął się tyłem od 
rowu. Podróżujący samochodem męż-
czyzna nie doznał obrażeń i sam opuścił 
pojazd [...] — przekazali na swojej stronie 
strażacy-ochotnicy z Krutyni.
Jak się okazało, kierowca “wydmuchał” 
w alkomat 2,5 promila.

Wodniacy pomogli załodze łodzi 
dryfującej na Tałtach

Policyjni wodniacy na Jeziorze Tałty 
zauważyli jednostkę pływającą, której 
załoga mogła mieć kłopot.
W związku z tym, że dryfująca łódź 
znajdowała się na szlaku żeglugowym, 
policjanci podpłynęli zorientować się co 
się stało. Okazało się, że w związku z 
awarią silnika załoga nie mogła dopłynąć 
do brzegu. W myśl hasła “Pomagamy i 
chronimy” mundurowi pomogli odholo-
wać łódź, dzięki czemu załoga bezpiecznie 
dotarła na ląd.

#naSYGNALE
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Spotkanie odbyło się w ra-
mach promocji zawodu 
policjanta. Podczas spo-

tkania przedstawicielka mrą-
gowskiej komendy omówiła 
proces rekrutacji, przez który 
przechodzi kandydat do służ-
by oraz opowiedziała o samej 
służbie. Zaprezentowano rów-
nież film przygotowany przez 
Komendę Wojewódzką Policji 
w Olsztynie, a przedstawiający 
pracę policjantów.

Osoby zainteresowane wstą-
pieniem do służby mogą zło-
żyć dokumenty w mrągowskiej 
komendzie od poniedziałku 
do piątku w godzinach 7.30-
15.30. Kontaktować można 
się również telefonicznie pod 
numerem 47 7328 225. Warto 
również zapoznać się z infor-
macjami opublikowanymi na 
stronie internetowej: https://
praca.policja.pl/pwp/rekrutacja.

red

Spotkanie z kandydatami 
na policjantów

W Powiatowym Urzędzie Pracy w Mrągowie 
odbyło się spotkanie informacyjne w sprawie pracy w policji.
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PoSEŁ PAPkE dociEkA co Z MoBBiNGiEM W PUP-iE

Sprawą mobbingu w Po-
wiatowym Urzędzie 
Pracy w Kętrzynie intere-
sowali się już wcześniej 

parlamentarzyści z regionu 
oraz kilku radnych powiato-
wych. Wyjaśnień w tej kwe-
stii domagała się minister 
Marlena Maląg, a nawet sam 
Jarosław Kaczyński. Teraz 
do tego grona dołączył także 
poseł Koalicji Obywatelskiej - 
Paweł Papke, który w ramach 
interwencji poselskiej miał 
złozyć dwadzieścia pytań do-
tyczących między innymi wy-
nagrodzenia dyrektora PUP 
oraz działań starosty kętrzyń-
skiego.

O mobbingu w kętrzyńskim 
urzędzie pracy zaczęło się mó-
wić rok temu, po tym kiedy 
pojawił się pokontrolny raport 
Państwowej Inspekcji Pracy, 
w którym na podstawie ankiet 
pracowników PUP, inspektor 
stwierdził, że działania dyrek-
tora Grzegorza Prokopa i jego 
zastępczyni noszą znamiona 
mobbingu. Nieprawidłowości 
miało zgłosić 20 z 33 pracowni-
ków “pośredniaka”.

W lipcu w części mediów lo-
kalnych pojawiła się informacja 

o „oczyszczeniu dyrektora z za-
rzutów”. Prokuratura Rejonowa 
w Mrągowie umorzyła śledztwo, 
ale do Sądu Rejonowego w Mrą-

gowie miało już też wpłynąć 
zażalenie na to postanowienie. 
Wiadomo także, że pracownicy 
zarzucający dyrektorowi mob-

bing w urzędzie już nie pracują. 
Mimo to sprawa wciąż jest roz-
wojowa.
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sie Kętrzyn – Pudwągi. Tam kierująca mercedesem 68-letnia 
kobieta, chcąc skręcić wymusiła pierwszeństwo prawidłowo 

jadącemu kierowcy Forda, który podróżował z dwoma pasa-
żerami. W wyniku tego zdarzenia 39-letnia pasażerka forda z 
obrażeniami ciała trafiłą do szpitala. 

Godzine później na drodze Karolewo – Czerniki 67-letnia kobie-
ta kierująca osobowym nissanem „złapała” pobocze, a następnie 
uderzyła w drzewo. Samochód przewrócił się na bok. Kobieta sama 
opuściła auto, zaś świadkowie postawili samochód ponownie na koła 
i udrożnili ruch na drodze. Kobieta nie odniosła żadnych poważnych 
obrażeń. red.
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dwa zdarzenia na drogach powiatu

projektowanieprojektowanie   

glazura i terakotaglazura i terakota  

wanny i kabinywanny i kabiny

ceramika i armaturaceramika i armatura  

Nie gaśnie sprawa mobbingu w Powiatowym Urzędzie Pracy w Kętrzynie. Do parlamentarzystów dociekających, 
co wydarzyło się w kętrzyńskiej jednostce dołączył Paweł Papke.

Do dwóch niebezpiecznych zdarzeń doszło jednego dnia 
– w poprzedni piątek – na drogach powiatu kętrzyńskiego. 

W obu przypadkach winne były... panie.
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Plac zabaw nad jeziorem. 
Strefa dla najmłodszych

Wspomnienia z festynu w Zagajach

Plener malarski

Przyjazna chata 
na warsztatach

Już niebawem nad jeziorem w Głębocku zostanie oddany do użytku plac zabaw dla dzieci  
wypoczywających nad wodami Jeziora Głębockiego. 

W Zagajach odbył się wakacyjny festyn. Moc atrakcji dla mieszkańców i gości przygotował 
zespół Gminnego Centrum Kultury w Lelkowie.

W wakacyjnej ofercie Gminnego Centrum Kultury w Lelkowie 
nie mogło zabraknąć Pleneru Malarskiego.

Członkinie Koła Gospodyń Wiejskich w Lelkowie 
– Przyjazna Chata uczetsniczyły 

w „Akademii Smaków Warmii i Mazur”.

Budowa placu zabaw „Nad 
Jeziorem” została zreali-
zowana z dotacji z Sa-
morządu Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego w 
ramach konkursu „Niebie-
sko-Zielone granty dla Warmii 
i Mazur” w roku 2023. War-
tość zadania to niemal 60 tys. 
złotych, z tego wkład własny 
gminy wynosi 30 tys. złotych.

Dzięki tej inwestycji nad Jezio-
rem Głębockim powstał mały plac 
zabaw (ze zjeżdżalnią, huśtawką, 
stolikiem i innymi urządzeniami), 
utworzona zostanie także strefa 
edukacyjna z tablicą edukacyjną 
(z ptactwem i rybami znajdujący-
mi się w jeziorze), zamontowane 
zostaną budki lęgowe dla ptaków, 
jak również zakupione będą budki 
lęgowe dla owadów.

Cały teren jest ogrodzo-
ny krzewami.

— W wyniku realizacji tych 
przedsięwzięć powstanie 
miejsce do wypoczynku, które 
służyć będzie wszystkim odwie-
dzającym jezioro w Głębocku – 
bez względu na wiek — mówi 
wójt Gminy Lelkowo Łukasz 
Skrzeszewski. — Dziękuję 
moim współpracownikom za 

przygotowanie całej niezbęd-
nej dokumentacji.

Plac zabaw jest częścią strefy 
rekreacyjnej „Nad jeziorem”. 
Pomysł na jej utworzenie wy-
szedł z inicjatywy mieszkań-
ców Głębocka i okolic. Chcie-
li oni w ten sposób podnieść 
walor turystyczny tej niewiel-
kiej wsi.

inf. prasowa UG w Lelkowie

Mimo upału chętnych do zabawy nie zabrakło. Niewątpliwą 
atrakcją były propozycje Straży Granicznej w Grzechotkach, 
przejażdżki autami, różne zabawy. OSP Zagaje schłodziło 

wszystkich strażacką „sikawką”, Koło Gospodyń Wiejskich „Pogra-
niczanki” w polowej „tawernie” serwowało pirackie smakołyki, lała 
się woda, latały koła ratunkowe, toczyły pokładowe beczki, piraci  
i ich pirackie tańce, marynarze.

Patronem festynu był wójt Gminy Lelkowo Łukasz Skrzeszew-
ski. Do grona organizatorów należała sołtys Beata Pleczkowska, 
radna Anna Rykaczewska i KGW „Pograniczanki”. Festyn go-
ścinnie poprowadziła Urszula Korowicka.

inf. prasowa GCk w Lelkowie

To już trzecia edycja tej imprezy. Młodzi artyści ze sztalugami 
i płótnem rozstawieni na chodnikach Lelkowa wzbudzali 
ogromne zainteresowanie. Pod okiem artystki prowadzącej 

plener – Luby Wacławskiej – powstały przepiękne prace, a kilka 
z nich wystawionych zostało na wystawie w GCK.

inf. prasowa GCk w Lelkowie
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Młodzi artyści tworzyli na chodnikach w Lelkowie

Były to warsztaty z szefem kuchni Maciejem Maciejewskim.
— Dostałyśmy porządną dawkę wiedzy o tradycyjnych i regio-

nalnych potrawach naszego regionu, garść trików kucharskich 
i potwierdzenie, że faktycznie coś też smacznie potrafimy przygo-
tować — mówią członkinie KGW Przyjazna Chata.

Panie przygotowywały m.in. przepiórki, sos vinegret na bazie 
czereśni, placuszki z kaszy pęczak, surówkę z selera, pietruszki  
i prażonych orzechów.

— Warto poznawać swój region, warto doskonalić swoje umie-
jętności, warto budować kapitał – ten najważniejszy z istniejących 
– społeczny — mówią panie z KGW.

inf. prasowa kGw Przyjazna Chata
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Uczestnicy „Akademii Smaków Warmii i Mazur”

Już niebawem plac zabaw zostanie oddany do użytku i będzie służył najmłodszym odwiedzającym jezioro w Głębocku
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Święto kresów na Mazurach

Mały wojownik z wielkimi 
problemami

Mrągowskie środowisko piłkarskie w żałobie

Zielonym do góry. Nowa inicjatywa mieszkańców

lokalne środowisko piłkarskie pogrążyło się w żałobie. Odszedł kierownik zasłużony działacz mrągowskiego klubu.

Oliwier to zaledwie siedmiomiesięczny wojownik z Piecek, który już teraz  
każdego dnia musi bić się o lepsze jutro. 

Festiwal kultury kresowej to jedna ze sztandarowych imprez 
organizowanych przez społeczność mrągowską. Głównym 

organizatorem festiwalu jest mrągowski oddział Towarzystwa 
Miłośników Wilna i Ziemi Wileńskiej, dzielnie wspierany przez 

samorządy lokalne i ministerstwo kultury.

Projekt „Zielonym do góry” zrealizowano dzięki programowi realizowanemu przez Urząd Miejski. 
i tym sposobem przy ul. Dolny Zaułek w Mrągowie pojawiło się nieco nowej zieleni.

Na pozór wygląda na zdro-
wego chłopca. Niestety, 
urodził się z przewlekłą 

niewydolnością nerek, wynika-
jącą z wrodzonej wady układu 
moczowego. Dopiero po dwóch 
miesiącach od urodzenia mógł 
wyjść ze szpitala do domu. Było 
naprawdę trudno, ponieważ po-
trzebny był poważny zabieg pę-
cherza.

— O zdrowie naszego syn-
ka walczymy jednak dalej, a 
problemów niestety przyby-
wa. Zrobimy wszystko, by mu 
pomóc. Boimy się tylko, że to 
i tak będzie za mało — mówią 
załamani rodzice Oliwiera. — 
Nasz biedny chłopiec musi być 

cewnikowany co trzy godziny! 
Do niedawna był karmiony 
sondą, ale dzięki naszej wy-
trwałości udało się doprowa-
dzić do tego, że je za pomocą 
butelki. Potrzebuje jednak 
specjalnego mleka.

Każda infekcja jest dla 
chłopca dużym zagrożeniem. 
Koszty jego leczenia są ogrom-
ne. Mały-wielki wojownik z 
Piecek musi być pod stałą 
opieką specjalistów. Potrzebuje 
też rehabilitacji.

— Wierzymy, że z Waszą 
pomocą przezwyciężymy 
okrutny los! Coraz częściej 
brakuje nam sił, ale przecież 
nie możemy się poddać. Oli-

wier musi być z nami i musi 
być możliwie jak najzdrowszy 
i najszczęśliwszy! — dodają 
rodzice chłopca. — Dzięki 
niej będziemy mogli zapewnić 
Oliwierowi najlepszą opiekę. 
Z góry dziękujemy!

Organizatorem zbiórki na 
7-miesięcznego Oliwiera z Pie-
cek jest Fundacja Siepomaga. 
Na stronie SIEPOMAGA jest 
oficjalna zbiórka na leczenie i 
rehabilitację chłopca. Każda 
wpłata, nawet najdrobniejsza, 
to krok do normalnego życia 
małego mieszkańca powia-
tu mrągowskiego.

marek Szymański
redakcja@info.mragowo

To pomysł Wspólnoty Mieszkaniowej spod numeru 1 — mówi 
koordynatorka akcji, Agnieszka Aleksiewcz. — Dzięki wsparciu 
z Inicjatywy Lokalnej został zrewitalizowany niewielki ogródek, 
zielnik, zamontowano również zbiornik na deszczówkę. Może 

niewiele, ale najważniejsze, że zielonym do góry!
Inicjatywa Lokalna Pomysłowe Mrągowo to lubiany przez miesz-

kańców grant, służący realizacji ich pomysłów. Projekt rozpoczęto 
w ubiegłym roku. Jest on formą współpracy samorządu z miesz-
kańcami, pomagającą realizować pomysły lokalnych społeczności. 
Maksymalna kwota dofinansowania zadania wynosi 2 tys. złotych. 
Szczegóły inicjatywy określa uchwała Rady Miejskiej. 

 red.

Nie żyje Ryszard Grudek 
związany z lokalną piłką. 
Ostatnie lat działał przy 

„dorosłym” zespole Mini Soccer 
Academy Mrągowo.

— Z wielkim smutkiem i ża-
lem przyjęliśmy informację o 
odejściu kierownika zespołu 
seniorów. Kierownika – człowie-
ka – przyjaciela całego zespołu 
który był z nami od samego po-

czątku projektu „MSA Mrągowo 
Senior”. Był z nami w chwilach 
euforii, był z nami w chwilach 
smutku i złości. Służył swoją 
radą i wsparciem jak również 
zasłużoną reprymendą. Nigdy 
się od nas nie odwrócił mimo 
że wiele razy zawodziliśmy. Za-
wsze stawiał na swoim – mecz 
naszego zespołu był dla niego 
dniem świętym — żegnają się 

w mediach społecznościowych 
klubowi koledzy Pana Ryszarda. 
— Będziemy wypatrywać Two-
jego wsparcia i ducha w każdym 
naszym meczu, bo wiemy, że 
będziesz tak jak do tej pory na 
każdym z nich.

W imieniu klubu działacze 
MSA składają wyrazy najgłęb-
szego współczucia pogrążonej 
w smutku rodzinie. red.

Festiwal jest imprezą znaną szerokiej Polonii i Kresowiakom. 
Jest spotkaniem tych, co Kresy opuścili z tymi, co na nich 
trwają. W tym roku odbyła sie już 28. edycja święta rodzin 

kresowych, które jest szeregiem spotkań, podczas których 
przybyli z Kresów moga wykazać się wierności dla języka i 
kultury polskiej.

Organizatorzy, jak co roku, przygotowali szereg atrakcji. Przez trzy 
dni w Mrągowie prezentowali się artyści z Kresów, twórcy rękodzie-
ła, malarze i literaci, a także zespoły taneczno-śpiewacze. Punktem 
kulminacyjnym 28. Festiwalu Kultury Kresowej był koncert galowy 
w amfiteatrze nad jez. Czos. red.fo
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Najlepsze wydarzenie 
nad Zalewem Wiślanym

Pod koniec lipca w Nowej Pasłęce odbyły się Dni Nowej Pasłęki połączone ze Świętem Śledzia 
oraz XXi Międzynarodowe Regaty Żeglarskie im. Jarka Rąbalskiego.

Wycieczka 
młodych druhów

dzieciaki z gminy 
na wakacjach

Po tegorocznym wydarzeniu 
zostały już tylko wspomnie-
nia, ale za to jakie! Dzięki 
współpracy z Lokalną Gru-

pą Rybacką „Zalew Wiślany” 
zapewniliśmy wiele atrakcji za-
równo dzieciom jak i dorosłym. 
Dopisała pogoda, ale także i 
atrakcje i frekwencja — mówią 
organizatorzy wydarzenia.

POlE PĘKAłO W SZWACh
Uwieńczeniem obchodów 

Święta Śledzia były koncerty 
zaproszonych gwiazd oraz za-
bawa taneczna. Całe pole kon-
certowe od samego początku 

pękało w szwach! Jako pierwsi 
na scenie wystąpili artyści z 
sekcji wokalnej Braniewskiego 
Centrum Kultury, tuż po nim 
mogliśmy posłuchać utworów 
wykonanych przez zespół Pięk-
ni i Młodzi Dawid Narożny, na-
stępnie wystąpił Arek Braxton, 
a gwiazdą wieczoru był Ronnie 
Ferrari. Późnym wieczorem 
rozpoczęła się biesiada nad 
Zalewem, do wspólnej zabawy 
zaprosił ponownie Arek Bra-
xton! Muzyka jaką mogliśmy 
usłyszeć ze sceny zagwaranto-
wała wszystkim uczestnikom 
nastój do wspólnej zabawy.

żAGlE NA ZAlEWIE
Tego samego dnia od samego 

rana odbywały się XXI Między-
narodowe Regaty Żeglarskie 
im. Jarka Rąbalskiego.

W Gminie Braniewo to co-
roczna tradycyjna impreza 
sportowa odbywana na wodach 
naszego pięknego Zalewu Wi-
ślanego. W tym roku podzi-
wialiśmy i dopingowaliśmy w 
rywalizacji ponad 20 jachtów 
pod banderą polską. 

Mimo że było bardzo sło-
necznie, to nie było wietrznie 
i pod okiem sędziego prze-
prowadzony został tylko jeden 

wyścig ze startu wspólnego, 
dla czterech grup regatowych 
na trasie Nowa Pasłęka-Piaski.

Na zakończenie regat odbyło 
się uroczyste wręczenie pucha-
rów i nagród dla zwycięzców 
przez wójta Gminy Braniewo 
Jakuba Bornusa, komandora 
YC „Zalew Wiślany” Grze-
gorza Hejbera oraz dyrektora 
Biura Regionalnego Urzędu 
Marszałkowskiego w Elblągu 
Edwarda Pietrulewicza. Wy-
darzenie uświetnił również 
koncert zespołu Kamrat Shan-
ty Folk.

inf. prasowa UG w braniewie

Nad Jeziorem Pierzchalskim zorganizowano wycieczkę 
Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych z powiatu braniewskiego. 
Organizatorem wydarzenia była Komisja ds. Młodzieży i Sportu 

ZOP Z OSP RP w Braniewie.

Dzieci mieszkające w gminie Braniewo uczestniczyły 
w wakacyjnych zajęciach, które odbywały się w świetlicy 

wiejskiej w Żelaznej Górze.

Ponad 70-osobowa grupa 
młodzieży z MDP oraz 
opiekunowie przy wyjąt-

kowo sprzyjającej pogodzie 
korzystali z wakacyjnego wy-
poczynku i relaksu. Opieku-
nowie, którzy są członkami 
jednostek OSP, starali się tak 
angażować najmłodsze poko-
lenie strażaków, aby nie wkra-
dła się nuda i zniechęcenie.

W wycieczce aktywnie 
uczestniczyła MDP z Li-
powiny, pod opieką prezesa 
OSP Lipowina dh. Ryszarda 
Mieczkowskiego oraz człon-

kinią OSP Lipowina dh. Mar-
tą Pliszka.

W trakcie zajęć młodzież od-
wiedził wójt Gminy Braniewo 
Jakub Bornus i przedstawi-
ciele władz samorządowych 
ZOSP RP.

Uczestnicy ćwiczyli pierw-
szą pomoc, poznali podstawy 
ratownictwa wodnego i tech-
nikę sitodruku. Nie zabrakło 
kina plenerowego, dyskoteki 
pod chmurką, kąpieli w jezio-
rze oraz aktywnego spędzenia 
czasu w pierzchalskim lesie.

inf. prasowa UG w braniewie

Zajęcia plastyczne, kuli-
narne, teatralne i wiele 
innych aktywności spra-

wiły, że dzieci rozwijały swo-
je umiejętności i odkrywały 
nowe pasje. A to wszystko 
dzięki organizatorowi – Sto-
warzyszeniu „Ostoja Warmiń-
ska” w Żelaznej Górze.

Jednym ze spontanicznych 
punktów spotkań wakacyjnych 
było zorganizowanie stoiska 
przy drodze z zimną lemonia-
dą wykonaną przez dzieci. Był 

to dowód na ich kreatywność i 
przedsiębiorczość. Dzięki tej 
inicjatywie dzieci mogły na-
uczyć się podstaw ekonomii 
i zrozumieć, że ciężka praca 
przynosi efekty.

Dodatkowo dzieci upiekły 79 
bochenków chlebów na rzecz 
zbiórki dla chorego Julka. 
Zapakowane własnoręcznie, 
z laurkami i karteczkami wy-
konanymi przez dzieci, trafiły 
do darczyńców.

inf. prasowa UG w braniewie

Koncerty podczas Dni Nowej Pasłęki cieszą się zawsze ogromnym zainteresowaniem

Na Dniach Nowej Pasłęki nie zabrakło gości z Braniewa
i Fromborka oraz wielu innych miejscowości

Żagle na Zalewie Wiślanym – piękny widok!

Radość ze zwycięstwa – najlepsi żeglarze odebrali 
puchary i nagrody

Od lewej: wójt Gminy Braniewo Jakub Bornus, dyrektor Biura 
Regionalnego Urzędu Marszałkowskiego w elblągu edwarda 
Pietrulewicz i komandor yC „Zalew Wiślany” Grzegorz Hejber
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Dzieciom z gminy Braniewo zapewniono mnóstwo atrakcji i radości

Młodzi pożarnicy wypoczywali nad Jeziorem Pierzchalskim
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Paweł domagała zakończy drugi 
sezon Sceny na Zamku

Zwiedzamy pałac w Łężanach

Raz dwa Trzy – koncert numer dwa

Druga edycja projektu „Scena na Zamku” realizowanego w wyjątkowej scenerii dziedzińca  
średniowiecznego Zamku w Reszlu, zakończy się koncertem Pawła Domagały.

Paweł Domagała gra w fil-
mie i teatrze, koncertuje, 
wydaje płyty, pisze piosen-
ki i monologi kabaretowe, 

podkłada głos w filmach ani-
mowanych. Nie rozstaje się z 
gitarą. Stara się równocześnie 
być radykalnie pokorny i rady-
kalnie pewny siebie. Artystę 
można kojarzyć z takich fil-
mów jak „80 milionów”, „Pla-
neta Singli” czy „Wkręceni”,  
a w ostatnim czasie również ze 
spektakularnych dokonań mu-
zycznych. Na swoim koncie ma 
już cztery albumy studyjne – 
wydany w 2016 roku „Opowiem 
Ci o mnie”, dwa lata później – 
„1984”, w roku 2020 – album 
„Wracaj”, a ostatnio – czwarty 
album „Narnia”.

W dniu premiery płyty ruszyła 
także trasa koncertowa „Narnia 

tour”, w ramach której muzycy 
odwiedzili 16 miast i zagrali w 
wypełnionych po brzegi najpięk-

niejszych salach koncertowych 
w Polsce. Nowe piosenki, które 
dojrzewały w studio nagranio-

wym pod czujnym okiem Łuka-
sza Borowieckiego – nabrały już 
pełni życia w oprawie koncerto-
wej, wsparte energią widowni. 

— Narnię rozumiem jako 
krainę, do której każdy z nas 
musi wejść i stoczyć swoją 
walkę. Miejsce, gdzie najpierw 
porządkujesz siebie, by móc 
zmieniać świat — zdradził Pa-
weł Domagała. — To na pewno 
dla mnie płyta najbardziej oso-
bista i najbardziej terapeutycz-
na. Płyta, która mnie w jakimś 
sensie uratowała, bo praca nad 
„Narnią” była równocześnie 
pracą nad sobą.

Koncert Pawła Domagały 
odbędzie się na dziedzińcu 
reszelskiego Zamku dokładnie 
31 sierpnia. Początek o godz. 
20:00.
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W Reszlu grupa pojawi się 
już po raz drugi, ale we-
dług zapowiedzi to nie 

będzie ten sam koncert! Tym 
razem widzowie usłyszą zu-
pełnie inny materiał. Koncert 
pt. „Człowiek czasami serce 
otworzy” jest wyjątkowy, po-
nieważ składa się z niepowta-
rzalnych interpretacji utworów 
Agnieszki Osieckiej i Wojciecha 

Młynarskiego. W kultowych już 
tekstach piosenek Adam No-
wak wyjaśnia, co się dzieje, gdy 
„Człowiek serce otworzy”. 

— Agnieszka Osiecka i 
Wojciech Młynarski posiedli 
unikatową umiejętność obser-
wacji ludzkiej potrzeby bycia 
kochanym. Koncert złożony z 
piosenek ich autorstwa nie ma 
służyć porównaniu ich talentów. 

To żywe, muzyczne zestawie-
nie odmiennego podejścia do 
uczuciowych usiłowań podej-
mowanych przez poszczególne 
bohaterki i bohaterów tych ma-
łych dzieł sztuki — mówi lider 
zespołu, Adam Nowak. 

Muzycy postarają się otworzyć 
serca słuchaczy w ten piątek,  
25 sierpnia o godz. 20:00. 

 red

Uczestnicy spotykania roz-
poczna od zbiórki przed 
pałacem (godz. 16:00). Po 

pałacu i otoczeniu oprowadzać 
będzie przewodniczka Tere-
sa Kowalewska.

— Zachęcamy do udziału w 
wydarzeniu. To prawdziwa grat-

ka, ponieważ pałac na co dzień 
nie jest udostępniany do zwie-
dzania — zachęcaja członkowie 
towarzystwa w mediach spo-
łecznościowych.

Wydarzenie odbędzie się w ra-
mach realizacji zadania publicz-
nego „Poznajemy walory tury-

styczne i krajoznawcze powiatu 
kętrzyńskiego – zwiedzamy oko-
lice Reszla” współfinansowane-
go przez Starostwo Powiatowe 
w Kętrzynie. Zwiedzanie pałacu 
jest możliwe dzięki uprzejmości 
kanclerza Uniwersytetu War-
mińsko-Mazurskiego. red.

Tak zwie się nowe wyzwanie członków Towarzystwa Miłośników Reszla i Okolic, 
którzy w najbliższą sobotę 26 sierpnia zapraszają do zwiedzania niezwykle atrakcyjnego zabytku.

W ramach projektu „Scena na Zamku” – wspólnej inicjatywy Zamku Reszel 
i Sceny Kulturalnej – tym razem w wyjątkowej scenerii dziedzińca średniowiecznego 

Zamku w Reszlu pojawi się zespół Raz Dwa Trzy.
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Złożyli przysięgę i rozpoczęli trzyletnią formację

Żołnierze odbyli 16-dnio-
we szkolenie, które obej-
mowało m.in. podstawy 
strzelectwa, taktyki, me-

dycyny pola walki i musztry. 
Wśród ochotników są m.in. 
informatycy, nauczyciele stu-
denci pracownicy cywilni woj-
ska, pracownicy administracji.

Jedną z ochotniczek jest 
szer. Sylwia.

— To było bardzo dobre 
szkolenie – ciężkie, ale na-
prawdę solidne — mówi szer. 
Sylwia. — Satysfakcja jest 
ogromna, wiedza została po-
szerzona, to jest najważniejsze.

Mundur nosi także jej mąż, 
który służy w 16 Dywizji Zme-
chanizowanej.

— Jestem bardzo dumny z 
żony — mówił po przysiędze 
szer. Dominik. — Tęskniłem za 
nią, ale wspólnie daliśmy radę.

Z wojskiem jest związana 
także rodzina szer. Seweryna, 
ucznia ostatniej klasy techni-
kum logistycznego. Na przysię-
dze pojawiło się wielu jego bli-
skich, wśród nich babcia, która 
miała już okazję obserwować 
takie uroczystości.

— Byłam na przysiędze bra-
ta, syna, a teraz wnuka — mó-
wiła po ceremonii. — Jestem 
z niego bardzo dumna.

Dumy z ukończenia szkole-
nia nie krył także sam świeżo 
upieczony żołnierz.

Blisko 120 nowych 
żołnierzy 4 
Warmińsko-Mazurskiej 
Brygady Obrony 
Terytorialnej złożyło 
przysięgę w Braniewie.

www.portalbraniewo.pl

— Można było nawiązać 
nowe przyjaźnie i poznać 
wojsko od podszewki — mó-
wił podsumowując 16-dnio-
we szkolenie.

„Szesnastki” nie ułatwiała 
pogoda – nowym żołnierzom 
dała się we znaki przede 
wszystkim upalna aura.

— To było dobre, pozytywne 
zmęczenie — mówiła szer. 
Anna, która rozpocznie teraz 
służbę w giżyckim 41. batalio-
nie lekkiej piechoty. — Można 
było dowiedzieć się o swoich 
słabościach i je przezwyciężyć. 
Na pewno każdy z nas w ciągu 
tych 16 dni pogłębił swoją wie-
dzę i poprawił kondycję.

Było to drugie w tym roku 
szkolenie pod hasłem „Wakacje 
z WOT”. To inicjatywa skiero-
wana do uczniów szkół oraz ich 
nauczycieli, którzy w okresie 
wakacyjnym mogą poznać pod-
stawy wojskowości i tym samym 

Przysięgę złożyło ponad 120 nowych żołnierzy – część z nich rozpocznie służbę 
w braniewskim batalionie

Kompanię honorową wystawił 43 Braniewski Batalion 
lekkiej Piechoty

Wyróżniający się podczas szkolenia żołnierze otrzymali listy gratulacyjne, 
wręczane przez płk. Jarosława Kowalskiego, dowódcę 4 Warmińsko-Mazurskiej 
Brygady Obrony Terytorialnej

W uroczystości uczestniczyli żołnierze braniewskiego 
batalionu WOT

rozpocząć służbę w Wojskach 
Obrony Terytorialnej.

To kolejne wzmocnienie  
4 W-MBOT. Dziś w jedno-
stce służy już ponad 3,5 tys. 
żołnierzy. Całe Wojska Obro-

ny Terytorialnej liczą około  
37 tys. osób. 

Kolejna przysięga nowych żoł-
nierzy jednostki odbędzie się  
14 października w Braniewie.

 inf. prasowa 4w-mboT
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Artystyczne Spotkania Młodzieży 
z Polski i Niemiec

Więcej zdrowia latem 
– akcja profilaktyczna 

laboratoriów diagnostyka
W Braniewie trwa akcja profilaktyczna laboratoriów 

medycznych Diagnostyka, w ramach której kilkadziesiąt badań 
wykonamy ze zniżką do 60%. Są to badania ogólne, 

badania związane z tarczycą, układem kostnym i boreliozą. 
Akcja jest prowadzona w 4 punktach pobrań 

laboratoriów Diagnostyki w Braniewie i potrwa 
do końca września 2023 roku.

W dniach 21-30 lipca w ośrodku Baltic Resort w Darłówku realizowany był projekt pod nazwą Artystyczne 
Spotkanie Młodzieży. Organizatorem projektu było Stowarzyszenie Przyjaciół i Miłośników Tańca z elbląga 

a uczestnikami były dzieci oraz młodzież z Polski i Niemiec.

W akcji profilaktycznej 
znalazł się pakiet ogól-
ny, a w nim następują-

ce badania: morfologia krwi, 
OB, glukoza, elektrolity (sód, 
potas), lipidogram (CHOL, 
HDL, nie-HDL, LDL, TG), 
wskaźnik stanu zapalnego 
CRP, kreatynina, kwas mo-
czowy, mocznik, próby wątro-
bowe (ALT, AST, ALP, BIL, 
GGTP), żelazo, magnez, li-
paza, amylaza.

 Ten przekrojowy pakiet ba-
dań pozwoli sprawdzić w jakiej 
kondycji jest nasz organizm i 
najważniejsze narządy: serce, 
nerki, wątroba, trzustka. Dodat-
kowo możemy zbadać działanie 
tarczycy (badania TSH, FT4, 
FT3), a gdy podejrzewamy 
schorzenia autoimmunologicz-
ne tarczycy, także odpowiedzial-
ne za nie przeciwciała: Anty-T-
PO i Anty-TG. Dopełnieniem 
profilaktyki zdrowotnej będzie 
badanie stanu naszych kości 
proponowane szczególnie oso-
bom dojrzałym.

Wszyscy, którzy mieli wątpli-
wą przyjemność natknąć się 
na kleszcze w czasie letnich 
spacerów będą również mogli 
sprawdzić przeciwciała: Bore-

lioza IgG i IgM, na podstawie 
których możliwa jest diagno-
styka choroby. Krętki Borrelia 
pozostają w skórze w okolicy 
wniknięcia przez kilka dni,  
a następnie wraz z krwią prze-
dostają się do innych narządów i 
tkanek. Infekcja zapoczątkowu-
je ciąg reakcji odpornościowych, 
których celem jest wyelimino-
wanie zakażenia. Przeciwciała, 
pojawiające się jako pierwsze 
to przeciwciała klasy IgM (tzw. 
przeciwciała wczesnej fazy), 
które można wykryć w surowi-
cy już po około 4 tygodniach od 
momentu zakażenia i zwykle 
są obecne w surowicy przez 4 
do 6 miesięcy. Po 6 do 8 tygo-
dni po zakażeniu, pojawiają się 
przeciwciała klasy IgG, które 
utrzymują się w surowicy krwi 
przez kilka lat. To badanie po-
zwala potwierdzić lub wykluczyć 
zakażenie boreliozą.

W celu skorzystania z akcji 
profilaktycznej wystarczy udać 
się do jednego z 4. punktów 
https://diag.pl/placowki/mia-
sta-badania-krwi/braniewo/ 
pobrań i powołać się na tę infor-
mację. Akcja potrwa do końca 
września 2023 roku.

artykuł sponsorowany

Projekt dofinansowała Pol-
sko-Niemiecka Współpra-
ca Młodzieży, dzięki której 
podczas pobytu uczestnicy 

mogli skorzystać z bogatej ofer-
ty wykorzystując różne formy 
ekspresji, rozwijające kreatyw-
ność i umiejętności twórcze 
uczestników. Realizowane były: 
warsztaty taneczne, muzyczne, 
teatralne, zajęcia integracyjne. 
W trakcie realizacji wydarzeń 
wdrażane były eksperymen-
ty artystyczne umożliwiające 
uczestnictwo oraz integracje 
przedstawicieli różnych grup 
społecznych i wiekowych.

Głównym celem realizacji 
zadania była organizacja wspól-
nych warsztatów artystycznych 

dla dzieci i młodzieży z Polski 
i Niemiec, które łączą eduka-
cję, rekreację i sport. Poprzez 
wspólnie spędzony czas i 
odpowiednio przygotowany 
program zajęć realizatorzy 
zadań projektu jeszcze bar-
dziej starali się zintegrować 
młodych ludzi, których łączy 
wspólna pasja.

Wizyta naszych przyjaciół 
z Niemiec była kontynuacją 
wspólnie przepracowanego 
spotkania, które odbyło się w 
Polsce, w Darłówku, w zeszłym 
roku. Dzięki kolejnemu spo-
tkaniu, a także uczestnictwu 
nowych osób z innych miast 
niemieckich, młodzież miała 
okazję doskonalić swój warsz-

tat artystyczny jak również 
nabywać nowe umiejętności i 
wymieniać doświadczenia.

Poprzez udział w zajęciach 
warsztatowych polegających 
na wyrażaniu emocji uczest-
nicy ćwiczyli międzykulturowe 
porozumienie poprzez ruch, 
gest, emocje i inne środki 
wyrazu pozasłownego. Różne 
doświadczenia członków spo-
tkania pochodzących z różnych 
grup kulturowych wpłynęły 

wzbogacająco i inspirująco na 
tworzone wspólnie elementy 
artystyczne. Dodatkowo uczest-
nicy projektu mogli ćwiczyć 
komunikację w języku niemiec-
kim, polskim i angielskim oraz 
poznać urokliwe miejsca i za-
bytki naszego regionu. Służyć 
temu miały wspólne zajęcia in-
tegracyjne oraz wycieczki kra-
joznawcze.

Stowarzyszenie Przyjaciół 
i miłośników Tańca z elbląga
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krzyż Zasług dla Marii Grygo
Podczas siódmej edycji STN:ORT FeSTiVAL odbywającego się w Sztynorcie, 

konsul generalna Niemiec Cornelia Pieper wręczyła Marii Grygo Krzyż Zasługi  
na Wstędze Orderu Zasługi. Order jest uznaniem za wieloletnie 

zaangażowanie pani Marii w sprawy mazurskie.

Jak przyznała główna za-
interesowana, przyznanie 
orderu nadanego przez 
Prezydenta Niemiec, było 

dla niej ogromnym zaskocze-
niem, ale też pozwoliło uwie-
rzyć, że są „gdzieś” czasem 
osoby, które obserwują nasze 
działania. W tym przypad-
ku konkretnie - zauważyły i 
doceniły pracę pani Marii i 
jej pasje.

— Odznaczenie doceniło 
przede wszystkim prace, któ-
re były wykonane przez wiele 
lat od momentu współpracy ze 
Stowarzyszeniem Mazurskim, 
następnie Stowarzyszeniem 
Freunde Masurens i Stowa-
rzyszeniem Blusztyn — mó-
wiła Maria Grygo w Sztynor-
cie. — Doceniło również nie 
tylko moją pracę i działania 

podjęte na rzecz porozumie-
nia międzypokoleniowego, 
międzywyznaniowego i mię-
dzynarodowego, ale również 
wszystkich którzy mnie w tej 
pracy wspomagali. Dzięku-
ję mojej rodzinie – mojemu 
mężowi i synowi, moim przy-
jaciołom, bo właśnie z nimi 
połączył nas wspólny cel: 
ratowanie kultury, tradycji 
czy architektury Mazur, roz-
powszechnianie historii na-
szej Małej Ojczyzny, a przede 
wszystkim szacunek dla tych, 
którzy żyli tu przed nami w 
Prusach Wschodnich.

Pani Maria na co dzień jest 
nauczycielką języka polskie-
go w Szkole Podstawowej w 
Krutyni. Od kilku lat zajmuje 
się kościołami ewangelickimi 
na Mazurach. Wraz z mężem 

i synem dokumentuje te za-
bytki, które są dowodem wiary 
mieszkańców Mazur, ale też 
wysokiego poziomu dawnej 
architektury. 

— Jeden z bohaterów powie-
ści „Kroniki z Mazur” zna-
nego pisarza Erwina Kruka 
powiedział: „ ... to jest moja 
kraina. Ten porwany worek 
na plecach, te strzępy życia, 
to wszystko, co zostało z wie-
lowiekowego dziedzictwa - to 
moja kraina” — dodała Ma-
ria Grygo podczas sztynorc-
kiego festiwalu. — Ta kraina, 
w której się urodziłam i w 
której przeżyłam ponad pół 
wieku, jest również moją kra-
iną, którą chciałabym wyrwać 
i ocalić z zapomnienia, poła-
tać ten worek wielowiekowego 
dziedzictwa.  ms

Mundurowi opowiedzieli 
o swojej pracy, a także 
zaprezentowali sprzęt  

i wóz, które wykorzystują pod-
czas licznych akcji na terenie 
powiatu mrągowskiego i nie 
tylko. Nie lada gratką okaza-
ła się możliwość użycia węża 
strażackiego i obejrzenia wozu 

od środka. W spotkaniu wzięły 
udział przedszkolaki z przed-
szkoli Kubuś i Bajka oraz dzieci 
z Mrągowa.

Wydarzenie realizowane jest  
w ramach ogólnopolskiej kam-
panii „Zachowaj trzeźwy umysł” 
i finansowane ze środków mia-
sta przeznaczonych na realizację 

Gminnych Programów Profilak-
tyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdzia-
łania Narkomanii, jak również 
Przeciwdziałania Przemocy  
w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar 
Przemocy w Rodzinie w Gminie 
Miasto Mrągowo. 

 red.

Wakacyjny czwartek
ze strażakami

W ramach cyklu „Wakacyjne czwartki w Bibliotece” tym razem  
mury mrągowskiej placówki odwiedzili strażacy z Komendy Powiatowej Państwowej  

Straży Pożarnej w Mrągowie.
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Hawera zdobyła serca jurorów
Za nami iii Wystawa Koni Ras Zimnokrwistych w Muntowie. 

Spośród czternastu rocznych klaczy, które w tym roku wzięło udział w wystawie, najwyższe noty komisji otrzymała Hawera.

Ceglana Events zaprasza 26 sierpnia na zakończenie wa-
kacji. Na imprezie pod nazwą Disco nad Czosem, która 
odbędzie się na scenie mrągowskiego amfiteatru, wystąpią 

tacy wykonawcy, jak Boys, Weekend, Skolim, Bartosz Jagielski, 
Piękny i Boski Zbyszek Perkowski Focus, Mega Dance, Raider 
oraz Blondi.

Organizator zapewnia niesamowitą atmosferę! Więcej szcze-
gółów niebawem, co można śledzić na profilu Ceglana Events 
w mediach społecznościowych. Bilety dostępne na platformie 
www.panbilet.pl. UWAGA! Bilety VIP obejmują dostęp do strefy 
VIP oraz do Festiwalowa Cafe + 4 darmowe drinki.

red.

disco nad czosem 
na zakończenie wakacji

Zapraszamy do Piecek na Święto chleba, Mleka i Miodu

dożynki w gminie Mikołajki
Disco nad Czosem zakończy wakacje. Wśród wykonawców 

między innymi Skolim oraz zespoły Boys i Weekend.

W najbliższą niedzielę (27.08) zapraszamy do Piecek na Święto Chleba, Mleka i Miodu.

Tegoroczne Dożynki Gminne w gminie Mikołajki odbędą się już 26 sierpnia w Olszewie.

Na tradycyjne ludowe świę-
to połączone z obrzędami 
dziękczynnymi za ukończe-

nie żniw i prac polowych zapra-
szają burmistrz Mikołajek Piotr 
Jakubowski oraz mieszkańcy 
sołectwa Olszewo. W programie 
m.in. stoiska z wiejskim jadłem, 
koncerty i wiejskie zabawy i ani-
macje.

W programie przewidziana 
jest msza (godz. 14:00), ob-

rządek dożynkowy prowadzony 
przez zespół folklorystyczny 
(godz. 15:00), stoiska z wiej-
skim jadłem, występy artystyczne  
i koncerty oraz gry i animacje 
dla dzieci i młodzieży (od godz. 
16:00), a na zakończenie biesia-
da przy muzyce na żywo.

dożynki odbędą się na placu 
przy remizie OSP Olszewo.

red.

Podczas tegorocznego Świę-
ta Chleba, Mleka i Miodu 
w Muzeum Regionalnym 

im. Walentyny Dermackiej 
z Sapiehów w Pieckach nie 
zabraknie pyszności, dobrej 
zabawy, świetnej muzyki i 
bezcennego czasu spędzonego 
z bliskimi.

Organizatorzy przygotowali w 
tym roku sporo atrakcji. Będzie 
miedzy innymi degustacja chle-
ba, wypiekanie bułek, warsztaty 
pszczelarskie i artystyczne, gry i 
zabawy animacyjne oraz stoiska 
z miodami i potrawami regio-

nalnymi przygotowanymi przez 
Koła Gospodyń Wiejskich Piec-
kowianki i Makówka.

Program tegorocznego 
święta chleba:
16:00 – warsztaty i zabawy 
przy wsparciu Piekarnii 
Szabelski, Mlekpolu, 
Nadleśnictwa Strzałowo
i Mazurskiego Parku 
krajobrazowego
16:50 – Narodowe Czytanie
17:00 – Wibram-Fon
18:00 – HBB Hardy Blues Band
19:00 – Zespół BSZ z Krutyni

W tegorocznej wysta-
wie udział wzięło 14 
rocznych klaczek z 
dziesięciu gmin z 

terenu naszego województwa. 
Najliczniejsze grono stanowi-
ły reprezentantki Terenowego 
Koła Hodowców Koni z Giżyc-
ka, w którego skład wchodzą 
powiaty: mrągowski, giżycki, 
piski, kętrzyński i węgorzewski.

Najwyższe noty w ocenie ko-
misji uzyskała.Hawera Jacka 
Sztamborskiego, a w pierw-
szej trójce znalazły się też Sasi 
Stanisława Procajło i Wanessa 
KDM Katarzyny Miakoty. Przy 
wyborze Czempiona Publicz-
ności największą liczbę głosów 
uzyskała Cykoria z Hodowli 
Koni Zimnokrwistych Borow-
ski Las.

Podczas wystawy w Muntowie 
wręczono także pamiątkowe na-
grody za długoletnią działalność 
hodowlaną. Wśród wyróżnio-
nych znalazło się miejsce m.in. 
dla hodowli z Borowskiego 
Lasu w gm. Sorkwity, która od 
40 lat nieprzerwane utrzymu-
je własną linię żeńską klaczy 
KIZI/Muszkiet urodzonej w 
1983 roku, z której właściciele 
hodowli doczekali się już siód-
mego pokolenia.

— Jest to najważniejsze dla 
nas wyróżnienie. Docenienie 
pracy hodowlanej, konsekwen-

fo
t. 

m
at

er
ia

ły
 o

rg
an

iza
to

ra

fo
t. 

ar
ch

iw
um

 G
OK

 P
ie

ck
i

.fo
t. 

M
ia

st
o 

M
ik

oł
aj

ki
/a

rc
hi

w
um

W tym roku komisja najwyżej oceniła Hawerę – klacz Jacka Sztamborskiego

fo
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Ka
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yn
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Pr

ys
zla

k

cji, trudu jaki często towarzyszy 
przy hodowli tych zwierząt oraz 
wytrwałości. Jesteśmy dumni z 
tego, że należymy do nielicz-
nych hodowli w kraju, które 
mogą poszczycić się posiada-
niem własnej, zbudowanej od 
podstaw i czynnej linii żeńskiej 
koni (rodziny) [...] — przekazali 
w mediach społecznościowych 
państwo Teresa i Adam Wydro-
wie, specjalizujący się w hodow-
li koni zimnokrwistych.

Pozostali wyróżnieni hodow-
cy to prof. dr hab. Andrzej Raś 
– za wieloletnią współpracę i 
pomoc w sytuacjach trudnych 
i beznadziejnych, Robert Ra-
taj – za 25 lat hodowli zaro-
dowej koni zimnokrwistych 
i nieprzerwane prowadzenie 
punktu kopulacyjnego (obec-
ny na wystawie z klaczką Pri-
ma), Stanisław Iwaniuk – za 
35 lat hodowli zarodowej koni 
zimnokrwistych i nieprzerwa-
ne utrzymanie rodziny klaczy 
Bochnia (Bochnia-Bośnia
-Burza-Bera ur. 2022 obecna 
na wystawie) oraz Stanisław 
Procajło – za 50 lat hodowli za-
rodowej koni zimnokrwistych 
i nieprzerwane utrzymanie ro-
dziny klaczy Choćma (Choć-
ma-Hawa-Sonia- Stacja-Sela-
mina-Sara-Sale-Sasi ur. 2022 
obecna na wystawie). 

 marek Szymański
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